R E Q U E R I M E N T O  Nº. 660
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/9/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAN DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar a limpeza e a retirada dos bambus da área ao lado da ponte do Ribeirão Tanquinho na Rua Major Leônidas Cardoso.
Tal solicitação se justifica pelo fato que este parlamentar foi procurado por moradores do local relatando que os bambus estão envergando sobre os telhados das residências e o mato alto tem propiciado o aparecimento de animais peçonhentos, situação que leva riscos a população.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de setembro de 2020.

Vereador Autor CULA
PSDB
ACVA/dvm